
1 

 

 

 

  

Pojistná smlouva č. 002473191119 

Pojištění kybernetických rizik 

 

Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Sídlo společnosti: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami a 

IČO: 63998530 

Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 (variabilní symbol: 0024731919) 

Klientská linka: 957444555 
dále jen pojistitel  

 
Pojistník: 

Obchodní firma: Město Kraslice 

IČO: 00259438 

Sídlo společnosti: nám. 28. října, 1438/6, Kraslice, 35801 

Korespondenční adresa: nám. 28. října, 1438/6 

Telefon: 0 

Bankovní spojení: 0 
Jednající / zastupuje: 

dále jen pojistník 

Roman Kotilínek, starosta 

  

Pojistitel a pojistník uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a změně souvisejících zákonů v platném a účinném znění tuto 

pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

              

 

    
Vypracoval (pečovatel): 
 

Aneta Matoušková 

Správa pojistné smlouvy: RŘ Plzeň, 8891203000 

čpp 
VIENNA INSURANCE GROUP 

 
Hlavní pojišťovací zprostředkovatel Podřízený pojišťovací zprostředkovatel 

Název: Makléřský servis, s.r.o. (Jaroslav Štich) 
 

Sjednatelské číslo: 9990414000  

Jméno a příjmení jednající osoby: Hipman Jan 
 

Registrační číslo ČNB: 001644PM 
 

Datum sjednání: 19.11.2018 Počátek pojištění: 01.12.2018 Konec pojištění: 30.11.2019 

Pojistné období: pololetní Automatická obnova: ne Pojistné: běžné 

Celkové roční pojistné po slevě: 16 758 Kč Výše platby za pojistné období: 8 379 Kč 

bartipan
Zvýraznění



2 

 

 

 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v Údajích z veřejné části Živnostenského 

rejstříku na webu Ministerstva průmyslu a obchodu http://www.rzp.cz. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP) a Zvláštními smluvními ujednáními (dále jen ZSU) uvedenými v čl. 

II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v této pojistné smlouvě. VPP a ZSU tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy. 

5. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, ZSU a ujednání uvedených v této smlouvě. 

6. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá, se 

stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena. 

7. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných VPP 

a Zvláštních smluvních ujednání pro pojištění kybernetických rizik. 

8. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

10. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 

11. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na odpočet DPH, poskytne 

pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

12. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany dohodly, že 

pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem 

stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, 

aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 

smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a 

povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn 

provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

 
Článek II. 

Rozsah pojištění 

Pojištění je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16), Všeobecnými pojistnými 

podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD 1/16) a Zvláštními smluvními ujednáními pro pojištění kybernetických 

rizik ZSU C01. 

1. Pojištění kybernetických rizik se sjednává v následujícím rozsahu: 

Základní rozsah pojištění 

- Pojištění pro případ škody na datech, nefunkčnosti počítačového systému pojištěného 

- Pojištění nákladů regulatorního řízení 

- Pojištění nákladů public relations 

- Pojištění odpovědnosti za újmu 

2. Společný limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v průbehu pojistného roku: 

Pojištění majetku: 
1 000 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti:  
 
 
3. Spoluúčast 

Spoluúčast pro pojištění majetku a odpovědnosti: 5 %, min. 5 000 Kč 

Spoluúčast pro pojištění majetku a odpovědnosti pro případ, že 

pojištěný využije pro zásah na opravu či obnovu dat, resp. obnovení 

funkčnosti vlastního počítačového systému služeb IT odborníka 

zprostředkovaného pojistitelem, resp. jeho smluvním partnerem: 

0 Kč 

 

http://www.rzp.cz/


3 

 

 

Článek III. 
Hlášení škodních událostí 

Škodnou událost ohlásí pojistník neprodleně telefonicky na linku Call centra Global assistance: 957 105 105. 

Hlásit škody lze na Call centru po dobu 24 hodin denně, a to ve kterýkoliv den v roce. Pracovníku Call centra je třeba sdělit číslo pojistné 

smlouvy potřebné k identifikaci a ověření nároku na poskytnutí služeb. 

 
Článek IV. 

Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí: 

Sjednaná pojištění Pojistné 

1. Pojistné za základní rozsah pojištění 17 100 Kč 

Celkem roční pojistné 17 100 Kč 

Sleva za délku pojistného období 2,00% 

Obchodní sleva 0,00% 

Celkem roční pojistné po slevě 16 758 Kč 

Frekvence plateb pololetní 

Splátka pojistného 8 379 Kč  

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele. 

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním symbolem 0024731919. 

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období je splatné v úplné výši k datu 01.12.2018. 

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výš i k datu 01.12.2018. 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba: 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku. 

Pojištění vzniká dne: 01.12.2018. 

Pojištění se sjednává do: 30.11.2019. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů 

vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Makléřská doložka 

Pojistník pověřil pojišťovacího makléře Makléřský servis, s.r.o. (Jaroslav Štich), IČ: 25246861vedením (řízením) a zpracováním jeho 

pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto makléře, který 

je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů. Kopie plné moci nebo 

smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 2 této pojistné smlouvy. 

4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojistitel si ponechá 1 vyhotovení a pojišťovací 

makléř obdrží 1 vyhotovení. 

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě, Informace o zpracování osobních údajů v 

neživotním pojištění a Přehled poplatků. Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele. 

6. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém 

nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 

7. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně 

výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako 

pojistnou smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to kdykoliv prokázat. 

9. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od zjištěných potřeb 

pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného, se 

kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

10. Pokud je pojištěný plátcem DPH, poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši vyčíslené bez DPH. Pokud pojistitel poskytne nad rámec 

pojistného plnění úhradu nákladů na služby IT odborníka vč. DPH, je pojištěný povinen částku odpovídající výši DPH pojistiteli vrátit. 

Pojištěný, jako plátce DPH, může po obdržení faktury daňového dokladu uplatnit nárok na odpočet DPH. Pokud pojistník není totožný s 

pojištěným, zavazuje se pojistník o této skutečnosti pojištěného výslovně informovat. 

11. Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 článek 15 se ujednává, že zpracování 

osobních údajů se řídí dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné 

smlouvy, a následujícím oddílem: 



4 

 

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 

fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 3., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu 

odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 

naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 

www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO ÚČELY MARKETINGU 

Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje 

o využívání služeb, a to pro účely: 

- zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a 

- zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné 

účely, použití pokročilých analytických technik). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 

nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo 

kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům. 

Pojistník: □ SOUHLASÍM X  NESOUHLASÍM 

 

2. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb 

zpracovává pojistitel: 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a 

likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, 

ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech 

jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 

může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává 

ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat  na základě jeho 

oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky 

(zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 

Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, 

nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: X |. 

3. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné 

smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

4. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 

ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 

odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, 

která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a  kontaktní 

údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních 

údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, 

zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou 

zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

http://www.cpp.cz/


5 

 

 

12. Přílohy pojistné smlouvy: 

1. VPP a ZSU dle textu pojistné smlouvy 

2. Plná moc makléře 

3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 

4. Základní otázky na předmět činnosti 

5. Rizikový dotazník 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

                                     Ing. Jan Klíma                                       Aneta Matoušková 

                                     vedoucí oddělení                                  disponent specialista - upisovatel 

Město Kraslice 

                                                    Roman Kotilínek 

                                                      starosta 

V Plzni dne 19.11.2018 

V Plzni dne 18.09.2018 


